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z posiedzenia Komisj i  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia i  Komisji  Budżetu,  Rolnictwa
i Rozwoju Gospodarczego i  Komisj i  Rewizyjnej  Rady Gminy odbytego w dniu 12 
września 2012r.  w sali  posiedzeń  Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.
Posiedzenie rozpoczę to godz. 100 0  - zakończono godz. 11:15.
Przewodniczyła:  radna Małgorzata Kamińska – Przewodnicząca Komisji  Kultury
                        Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy.
Obecni :  członkowie Komisji  w/g załączonej  l isty obecności.
( l ista obecności  w załączeniu – zał.  Nr 1).
Ponadto w posiedzeniu udział wzię l i :
1. Henryk  Kacprzyk - Wójt Gminy 
2. Waldemar Szydl ik  – Sekretarz Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy

Porządek dzienny posiedzenia:
1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności  obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokółu z ostatniego posiedzenia Komisj i .
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbl iższą  sesję  Rady Gminy:
    -  w sprawie wydania opini i  o wniosku Nadleśnictwa Olsztynek o uznanie lasów
      za ochronne
    -  w sprawie okreś lenia szczegółowych zasad, sposobu i  trybu umarzania lub
      rozkładania na raty należności  pieniężnych mających charakter cywi lnopra-
      wny przypadających Gminie Grunwald i  jej  jednostkom podległym,  a także
      okreś lenia warunków dopuszczalności pomocy publ icznej  w przypadkach, w
      których ulgi  stanowić  będą  pomoc publ iczną  oraz wskazania organów do tego
      uprawnionych
    -  w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań  i  k ierunków zagospoda-
      rowania przestrzennego gminy Grunwald z siedzibą  w Gierzwałdzie
    -  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na la-
      ta 2012 - 2022
    -  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2012 rok
5. Dyskusja i  wnioski .
6. Zamknięcie obrad.

Ad pkt 1 i  2. Przewodnicząca Komisj i  Kultury Oświaty i Zdrowia Rady Gminy – 
           – Małgorzata Kamińska dokonała otwarcia posiedzenia Komisj i .
           Stwierdzi ła prawomocność  obrad oraz przedstawiła projekt  porządku
           obrad, który został  przyję ty  jednogłośnie.
           Radny Ryszard Bala – w sprawie pierwszego punktu, czy jakąś  informację 
           dostaniemy,  ja dostałem samą  uchwałę .
           Pan Wójt – samą  uchwałę ,  bo tego materiału  jest sporo.   

Ad pkt 3. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisj i został przyję ty  jednogłośnie
           bez odczytywania.

Ad pkt 4. Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie wydania opini i  o 
           wniosku Nadleśnictwa Olsztynek o uznanie lasów za ochronne.
           Jest to taki  duży dokument,  z załączoną  mapą .  Obejmuje wszystkie lasy 
           znajdujące się  na terenie Gminy Grunwald,  więc nie był  wysyłany rad-



                                                       - 2 -

           nym, ale można się  z nim zapoznać .  Nasza opinia jest sobie amuzo.
           Bez względu na to, jaka będzie nasza decyzja,  to oni swoje zrobią .  Każdy
           z radnych może zapoznać  się  z tym wszystkim. To jest opinia jak wiele 
           innych.
           Pracownik Referatu przejrzał i  powiedział,  że nie kol iduje z naszymi uz-
           godnieniami.
           Radny Edmund Żmijewski  – jakie to ma znaczenia, czy nie będzie wolno
           chodzić  na grzyby?  
           Pan Wójt – będzie można wchodzić  wszędzie do lasu. To są  ogólne zało-
           żenia.
           Innych uwag nie zgłoszono.

           Pan Wójt przedstawi ł  projekt uchwały w sprawie okreś lenia szczegóło-
           wych zasad, sposobu i  t rybu umarzania lub rozkładania na raty należności
           p ieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie
           Grunwald i  jej  jednostkom podległym,  a także okreś lenia warunków dopu-
           szczalności  pomocy publ icznej w przypadkach,  w których ulgi stanowić  
           będą  pomoc publ iczną  oraz wskazania organów do tego uprawnionych.
           Nadzór Wojewody poprawił  nam w niektórych  punktach uchwałę .
           Uchwała musi zawierać  zapis o pomocy de minimis, musimy uzupełnić .
           Radny Edmund Żmijewski  – ki lka razy poruszany jest ważny interes dłuż-
           n ika lub interes publ iczny.
           Pan Wójt – ważny interes dłużnika, tego kto składa wnioski o umorzenie.
           Interes dłużnika,  żeby umorzyć .  Okreś l i l i śmy,  kto do jakiej  kwoty może
           umorzyć .
           Radna Małgorzata Kamińska – jak z dłużnikami, za centralne ogrzewanie,
           czy udało się  coś  przez okres wakacyjny zrobić ,  uzyskać?
           Pan Wójt – mamy chronicznych dłużników. Są  oddani  do komornika 
           i  ściąga cały czas tyle,  i le może.
           Niektórzy wyl iczyl i ,  że komornik nie może nic ściągnąć  i  nie płacą .
           Radna Małgorzata Kamińska – czy udało się  komuś  odciąć?
           Pan Wójt – postraszyl iśmy,  ale nikomu nie odcinal iśmy. W bloku jest 
           n iemoż l iwe odcięcie centralnego ogrzewania.  
           Radna Małgorzata Kamińska – jak mówil iśmy o Krajowym Rejestrze Dłu-
           żników, czy ktoś  został zgłoszony,  czy jakiekolwiek wnioski  zostały skie-
           rowane?
           Pan Wójt – nie chciałbym sam o tym decydować .  Zadłużenie spadło. Nie-
           k tórzy nie są  w stanie ponosić  kosztów, bo mają  mieszkanie 70 metrów
           i  jedną  emeryturę .
           Radny Krzysztof Fabisiak – żeby nie umarzać ,  tamto zamknąć  grubą  kres-
           ką  i  n ie umarzać  więcej.
           Pan Wójt – to co z mocy prawa trzeba było umorzyć ,  to zostało umorzone.
           500 tys.  zł  zadłużenie jest  mniejsze, to jest poprawa.  Efekt  jest większy.
           Radny Krzysztof Fabisiak – uchwalając tę  uchwałę  stwarzamy warunki do
           umarzania, bo spełnia kryter ia.
           Pan Wójt wie, któremu klientowi można umorzyć  i  oni też  wiedzą .
           Radny Ryszard Bala – mam zastrzeżenia do zapisu w § 6 pkt 1 – upra-
           wniony organ może uchyl ić  swoje rozstrzygnięcie,  powinien być  zapis, że
           powinien, bo inaczej decyzja będzie należała do wójta.
           Jeżel i  ktoś składa fałszywe dokumenty,  to wójt  powinien być  zobowiąza-
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           ny do uchylenia rozstrzygnięcia,  bo został wprowadzony w błąd. Każdy
           dokument wydany z naruszeniem prawa jest uchylony z urzędu. Chodzi o
           l i teralny zapis.
           Ustalono, że powinien być  zapis, że organ uchyla.
           Radny Ryszard Bala – uchwali l iśmy w maju tę  uchwałę ,  czy na końcu tej  
           uchwały nie powinien być  zapis,  że uchyla się  tamta uchwałę .
           Inspektor Bronisława Warmińska poinformowała,  że Wojewoda uchyl i ł
           poprzednią  uchwałę .  
           Innych uwag nie zgłoszono.

           Pan Wójt przedstawi ł  projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany stu-
           d ium i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald z
           siedzibą  w Gierzwałdzie.
           Nad opracowaniem studium pracowaliśmy od dłuższego czasu. Wyłącza-  
           my tereny pod budowę  wiatraków na prośbę  rolników, ograniczając tereny 
           gdzie mogą  powstać  elektrownie wiatrowe – w okolicach Dylewa, Kier-
           sztanowa i  Pacółtowa.
           Radna Małgorzata Kamińska – jakie zmiany są  w stosunku do poprze-
           dniego studium?
           Pan Michał Sobieraj  – zmiany dotyczyły  dwóch terenów; na terenie Dom-
           kowa wyznaczono granice gdzie można budować  wiatraki i  w Marcinko-
           wie.
           Pan Wójt – na wschód od Gierzwałdu był  duży obszar przeznaczony pod
           wiatraki,  ale został znacznie okrojony,  tylko na polach jednego rolnika  
           został  wyznaczony obszar, który chce, żeby na jego terenie powstał wia-
           t rak.
           Radny Artur Poganiacz – mówił  Pan, że został zmniejszony ten obszar, 
           d laczego został zmniejszony?
           Pan Wójt – na wniosek rolników.
           Plan budzi emocje, ale trzeba wziąć  pod uwagę  rolników, którzy chcą ,  że-
           by na ich terenie powstały elektrownie wiatrowe i  tych którzy kierują  się
           estetyką .
           Protesty są ,  ale spoza gminy i  tylko jeden właściciel  Przedsiębiorstwa 
           Grunwald.
           Radny Artur Poganiacz – jaki  wpływ na decyzję  wójta mają  uwagi  miesz-
           kańców, bo wszędzie pisze nie uwzględniono. Czy mieszkańcy mogą   to
           storpedować? 
           Pan Wójt – decyzja należy do rady.  Studium nie jest ostatecznym doku-
           mentem. Poruszano dwa względy:  estetyka i działanie ultradźwi ęków.
           Nie stwierdzono, że szkodzą .
           Pan Michał Sobieraj  – jeżel i  będzie sporządzony plan, to będzie musiała
           być  zrobiona anal iza.
           Pan Wójt - są  zainteresowani  w okol icach Domkowa, bo jest zaintereso-
           wana f irma, która chce budować  wiatraki  na terenie Gminy Ostróda.
           Musimy patrzeć  na interes naszych mieszkańców. Nie jest to piękne, ale
           są  dyrektywy uni jne,  które musimy spełnić .
           Oglądałem w Niemczech, to wokół wsi są  wiatraki,  a w środku biogazo-
           wnia.  Jestem za zrównoważoną  ochroną  przyrody.  Wiatraki  nie powstaną  
           wokół Pól Grunwaldzkich i  w okol icach Parku Dylewskiego.
           W momencie ustalenia planu miejscowego na sesj i  odezwą  się  ekolodzy,
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           a le to jest  decyzja rady.
           Studium wskaże tereny gdzie można postawić  wiatraki.  
           Radny Edmund Żmijewski  – nie można wszystk iego blokować .
           Przewodniczący Rady Gminy – my możemy się  nie zgadzać ,  ale sąsiednie
           gminy nam postawią .  
           Radny Cezary Chęciński – gmina Ostróda chce stawiać  na granicy.
           Pan Wójt - na granicy z Domkowem - w Pancerzynie chce budować  Gmina
           Ostróda.
           Radny Cezary Chęciński – jakieś  wpływy do budżetu będą ,  czy duże?
           Pan Wójt – nie ukrywam, że dochody będą  duże. Gmina Kisiel ice ma 1,5
           mln zł  z wiatraków.  Musimy wybrać  kompromis.
           Radna Małgorzata Kamińska – chciałaby dowiedzieć  się  na temat wyłą-
           czenia miejscowości  Gierzwałd z obszaru chronionego?
           Pan Wójt – to jest nasza opinia. Wysłal iśmy wniosek, że nie jesteśmy za-
           interesowani.
           Radny Krzysztof Fabisiak – Marszałek Województwa miał opracować  
           strategię  dla całego województwa.
           Pan Wójt – na jednym spotkaniu Marszałek zachęcał,  że daje zielone 
           światło dla elektrowni  wiatrowych,  a po protestach ekologów zaleci ł ,   że-
           by gminy się  wstrzymały,  ale powiaty i  gminy są  autonomicznymi  jedno-
           stkami.
           Innych uwag nie zgłoszono.
                                                       
           Pani Skarbnik przedstawiła projekt  uchwały w sprawie zmiany Wielolet-
           n iej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2012 – 2022. WPR jest
           skutkiem zmian w budżecie. Zmieniane są  załączniki  1 i  2. Nie zmieniamy
           przedsięwzięć  w załączniku Nr 3.
           Uwag nie zgłoszono.
                                                      
           Pani Skarbnik przedstawiła projekt  uchwały w sprawie zmian budżetu
           Gminy Grunwald na 2012 rok.
           Dochody zwiększamy o 459.289,-  z łotych. Podatek od czynności  cywino-
           prawnych zwiększamy o 80.000,- z ł ,  udział gmin w podatkach stanowi ą-
           cych dochód budżetu państwa zwiększamy o 50.000,00 zł .
           Pozostałe dochody związane są  z pomocą  społeczną .  Została przyznana
           dotacja 25.864,00 zł  na pomoc mater ialną  d la uczniów na zakup podrę-
           czników.
           O 459.289,00 zł  zostały zwiększone wydatki  w tych samych rozdziałach
           i  paragrafach jak po stronie dochodów, tam gdzie wpłynę ły  dotacje.  Żad-
           nych  drastycznych zmian nie ma.
           Pan Wójt – jeżeli  chodzi o dokończenie wodociągu w Ominie, myś l ę ,  że
           to się  zmieści  w kwocie do 60.000,-  z łotych,  w przetargu uproszczonym.
           Chciałbym, żeby to znalazło się  w budżecie gminy.
           Pani Skarbnik – w tej  chwil i  nie ma tych zmian.
           Radny Ryszard Bala – jaka to będzie kwota?
           Pan Wójt – około 60 tys.  z łotych.
           Radny Ryszard Bala – razem z projektem.
           Pan Wójt – projekt  jest już  zrobiony.
           Radna Wioletta Sawicka – zadanie inwestycyjne, odnośnie przystanku na
           Wróblach.



                                                   -  5 -
            
           Pan Wójt – sekretarz zamówił  dwa przystanki,  jeden do Mielna, drugi  do
           Kitnowa.  Gdzie ma stać ,  sekretarz ustal i  z sołtysem. Domówimy jeszcze
           jeden przystanek.  To jest gotowy przystanek,  ale jest problem z Zarządem 
           Dróg Wojewódzkich.
           Radny Michał  Mikulski – jaki  jest koszt przystanku?
           Pan Wójt – nie całe 3 tys.  złotych.
           Uwag nie zgłoszono.   
                  
Ad pkt 6. Pan Wójt – chciałem podziękować  sołectwom, które włączyły się  w or-
           ganizację  dożynek:  7 sołectw plus wolontariusze. Świ ę to nam się  udało.
           W przyszłym roku chciel ibyśmy zabezpieczyć  środki w budżecie na przy-
           gotowanie stoisk 200 – 300 zł,  żeby mieszkańcy nie musiel i  dokładać  ze
           swoich środków. Musimy zabezpieczyć  ś rodki na zespoły.
           Radny Ryszard Bala - brakowało mi w tej  wiacie oświetlenia,  ta orkiestra 
           siedziała jakby w cieniu.
           Radny Krzysztof Fabisiak – przez nieuwagę  nie zostało włączone oświe-
           t lenie.
           Radny Wiesław Markowicz – chodzi o Lubianek, czy Lubianek jest 
           uwzględniony do wywozu śmieci? Ludzie składają  śmieci  do jakiegoś  do-
           łu. 
           Pan Wójt – w nowej ustawie śmieciowej,  do 15 l ipca przyszłego roku bę-
          dą  musiały być  podpisane umowy,  wszyscy będą  płacić .
           Radny Edmund Żmijewski  – my będziemy musiel i  ustal ić  opłatę?
           Pan Wójt – opłatę  ustal i  Związek Gmin.
           Radny Ryszard Bala – w jakim kierunku idą  prace?
           Pan Wójt – do Związku Gmin będą  płacić  wszyscy od osoby.  Gmina może
           udziel ić  ulgę  wielodzietnej rodzinie,  ale musi zapłacić  Związkowi różni-
           cę .  Lepiej  dopłacić  do Związku Gmin, niż  do prywatnego przedsiębiorcy.
           Jeżel i  chodzi o Morl iny,  to jest to wina Starosty,  bo wydał  decyzję .
           Radny Edmund Żmijewski  – tam jest 500 metrów do jeziora.
           Pan Wójt – dopóki PUK to prowadzi ł ,  to jakoś  działało. Ten właściciel  
           działa w kierunku, żeby nie ogłosić  upadłości.  Przez rok Morl iny będą  się
           bujać  z tymi  karaluchami.
           Radny Edmund Żmijewski  – ja myś lałem, że Sanepid ma taką  władzę ,  a
           oni mówią ,  że jak wybuchnie epidemia.
           Pan Wójt – sąd musi wydać  wyrok o upadłości,  ale wiadomo jak sądy 
           działają .   
           Radny Ryszard Bala – mam uwagę ,  bo dzwonią  do mnie mieszkańcy,  że 
           n ie mogą  się  dodzwonić  do urzędu, może zająć  się  uaktualnieniem.
           Pan Sekretarz – był  okres,  że były dwa numery,  ale teraz musiel iśmy z je-
           dnego zrezygnować .  052 jest nieaktualny.  W BIP jest umieszczona infor-
           macja.
           Radny Ryszard Bala – druga sprawa dotyczy internetu,  w różnych dzia-
           łach widzę  opłaty za internet.
           Czy nie ma urząd zbiorowej  umowy na internet?
           Pan Sekretarz – faktury muszą  być  rozbite na poszczególne jednostki ,  bo
           tego wymaga RIO.
           Radny Ryszard Bala – co z projektem na internet  szerokopasmowy dla
           ubogich?
           Pan Sekretarz – projektów informatycznych jest bardzo dużo, tylko gdzieś
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           utknę ły w resorcie.
           Pan Wójt – NIK wykazał,  że jeżel i  chodzi o zaawansowanie prac,  to nasze 
           województwo jest na końcu.
           Radny Ryszard Bala – w czerwcu rozmawiali śmy na temat zmiany dosta-
           wcy strony internetowej,  czy coś  w tej  sprawie się  zmieni ło?
           Pan Sekretarz – do końca marca 2013 roku obowiązuje nas umowa.
           Radny Ryszard Bala – może mam wygórowane wymagania,  ale niechę tnie
           otwieram tę  stronę .
           Radny Wiesław Markowicz – chodzi o planowane podłączenie Zybuł towa 
           do oczyszczalni  ścieków, dowiedziałem się ,  że 3 budynki  pozostają ,  nie
           będą  uwzględnione.
           Pan Wójt – wiąże się  to z budżetem. Proszę  zgłosić  wniosek do budżetu
           na przyszły rok.
           Robimy projekt kanal izacj i  Kitnowo, Szczepankowo, Dylewo.
           Radny Cezary Chęciński – chodzi o podłączenie do kanal izacj i ,  słysza-
           łem, że tylko ma być  podłączona „Resztówka” i  budynki  przy drodze.
           Pan Wójt – nie wiem, muszę  sprawdzić ,  ale miało być  tylko bez tej   
           „szwejcy”.  Do 15 września musimy złożyć  wniosek. 
           Do rady zwrócę  się  z wnioskiem, żeby pomóc ludziom w Pacółtowie i  po-
           d łączyć  do kanal izacj i .  Potrzeba będzie około 30 tys.  z łotych.  
           Radna Ewa Ziejewska – w sprawie eternitu?
           Pan Wójt – na następnej  sesj i  ma być  opracowany plan usuwania eternitu.
           Pierwszeństwo mają  instytucje;  szkoły,  kościoły.  Można dostać  dofinan-
           sowanie do 50%.
           Radna Małgorzata Kamińska – dopłaty będą  do zdjęcia i  utyl izacj i  eterni-
           tu.
           Radny Krzysztof Fabisiak – czy przewidujemy dalszą  budowę  p laców za-
           baw, bo internetu na pewno nie będziemy miel i .
           Pan Wójt – myś l ę ,  że z 5 lub 6 placów zabaw trzeba umieścić  w budżecie.
           Widzę ,  że są  niedoróbki,  bo brak ławeczek dla rodziców.
           Radna Wioletta Sawicka – wszystkie dzieci  nasze są ,  a są  pytania od
           rodziców, że dzieci gimnazjalne nie mają  być  dowożone.
           Pan sekretarz – dlatego, że autobusy są  przeładowane.  Mamy kontrole Po-
           l ic j i ,  Inspekcj i  Drogowej.  Dzieci  z gimnazjum pojadą  autobusem PKS.
           Radna Wioletta Sawicka – żeby dzieci  z Kiersztanówka mogły dojechać  
           do Rychnowa.
           Pan Sekretarz – do Rychnowa będą  mogły dojeżdżać .
           Radny Arkadiusz Rosa – w szkole w Dylewie będzie uruchomiony punkt
           przedszkolny.  W poniedziałek będzie spotkanie z rodzicami.  
           Największy problem mamy z Sanepidem.
           Pan Wójt – myś l ę ,  że dyrektor  pójdzie za ciosem i otworzy przedszkole
           n iepubl iczne w gminie. 
Ad pkt 7. Wobec zreal izowania porządku obrad, Przewodnicząca Komisji  Kultury 
           Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy zamknę ła posiedzenie Komisj i .

   Protokołowała                                         Przewodnicząca Komisj i  
                                                               Kultury Oświaty i  Zdrowia
   Bronisława Warmińska                                   Rady Gminy
      
                                                                mgr Małgorzata Kamińska


